

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ	<b>TOMADA DE PREÇOS</b> <b>Nr.: 8/2022</b>
	<b>Processo Adm.: 50/2022</b> <b>Data do Processo: 27/05/2022</b>

**CNPJ:** 82.804.212/0001-96      **Telefone:** (49) 3339-0855  
**Endereço:** Rua Porto União, 968 - Centro  
**CEP:** 89883-000 - Águas de Chapecó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2022  
**b) Nr. Licitação:** 8/2022 - TP  
**c) Modalidade:** Tomada de preços  
**d) Data de Homologação:** 23/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DOIS PROJETOS DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE COPA E COZINHA, PROJETO 01 JUNTO AO CAMPO MUNICIPAL E PROJETO 02 JUNTO AO CAMPO NA COMUNIDADE DA LINHA MAIDANA NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO.*

### Participante: CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N.22 - 2,40X1,20M - PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N.22 - 2,40X1,20M	5,760	M2	225,00	1.296,00
2	ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPOSTA POR PILARES E VIGAS, INCLUINDO FUNDAÇÃO, PARA ÁREA DE 56,00M² E PÉ DIREITO DE 3,00M , INCLUINDO MÃO DE OBRA. - ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPOSTA POR PILARES E VIGAS, INCLUINDO FUNDAÇÃO, PARA ÁREA DE 56,00M² E PÉ DIREITO DE 3,00M , INCLUINDO MÃO DE OBRA.	2,000	UN	15.500,00	31.000,00
3	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA COM ÁREA DE 56,00M², COMPOSTA POR TRELIÇAS E TERÇAS, INCLUINDO PINTURA ANTIOXIDANTE, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA E INSTALAÇÃO - ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA COM ÁREA DE 56,00M², COMPOSTA POR TRELIÇAS E TERÇAS, INCLUINDO PINTURA ANTIOXIDANTE, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA E INSTALAÇÃO	2,000	UN	9.000,00	18.000,00
4	COBERTURA EM TELHA DE ALUZINCO ONDULADA 0,50MM, CONFORME PROJETO, PARA ÁREA DE 56,00M², INCLUINDO INSTALAÇÃO - COBERTURA EM TELHA DE ALUZINCO ONDULADA 0,50MM, CONFORME PROJETO, PARA ÁREA DE 56,00M², INCLUINDO INSTALAÇÃO	2,000	UN	5.000,00	10.000,00
5	CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO E NAS PAREDES INTERNAS, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS(METÁLICAS), JANELAS, BACIA SANITÁRIA, LAVATÓRIO, BARRAS DE APOIO E DEMAIS ITENS CONFORME PROJETO E NBR 9050 - ACESSIBILIDADE - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO E NAS PAREDES INTERNAS, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS(METÁLICAS), JANELAS, BACIA SANITÁRIA, LAVATÓRIO, BARRAS DE APOIO E DEMAIS ITENS CONFORME PROJETO E NBR 9050 - ACESSIBILIDADE - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	4,000	UN	3.400,00	13.600,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA E COPA/COZINHA EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, GRADE E TAMPA PARA FECHAMENTO DA COPA(METÁLICA), CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA E COPA/COZINHA EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, GRADE E TAMPA PARA FECHAMENTO DA COPA(METÁLICA), CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	11.000,00	22.000,00
7	CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E PAREDES DA COZINHA, CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E PAREDES DA COZINHA, CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.700,00	5.400,00
8	COLOCAÇÃO DE CAMADA DE 10CM DE BRITA NA VARANDA - COLOCAÇÃO DE CAMADA DE 10CM DE BRITA NA VARANDA	2,000	UN	1.090,00	2.180,00
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT -= INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT -= INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.500,00	5.000,00
10	INSTALAÇÕES ELETRICAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - INSTALAÇÕES ELETRICAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.500,00	5.000,00

**Total do Participante:** 113.476,00

**Total Geral:** 113.476,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E LAZER	05.003.27.812.0011.1015.4.4.90.00.00	R\$ 100.000,00
CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E LAZER	05.003.27.812.0011.1015.4.4.90.00.00	R\$ 22.240,00

Águas de Chapecó, 23/06/2022

.....  
LEONIR ANTONIO HENTGES  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**